
IV

(Informări)

INFORMĂRI PROVENIND DE LA INSTITUŢIILE, ORGANELE ŞI ORGANISMELE 
UNIUNII EUROPENE

CONSILIU

DECIZIA CONSILIULUI

din 9 iunie 2016

de numire a unui membru și a unui supleant în cadrul Comitetului consultativ pentru coordonarea 
sistemelor de securitate socială pentru Slovacia

(2016/C 212/04)

CONSILIUL UNIUNII EUROPENE,

având în vedere Tratatul privind funcționarea Uniunii Europene,

având în vedere Regulamentul (CE) nr. 883/2004 al Parlamentului European și al Consiliului din 29 aprilie 2004 privind 
coordonarea sistemelor de securitate socială (1), în special articolul 75,

având în vedere listele candidaților prezentate Consiliului de către guvernele statelor membre,

întrucât:

(1) Prin decizia sa din 13 octombrie 2015 (2), Consiliul a numit membrii și supleanții în cadrul Comitetului consulta
tiv pentru coordonarea sistemelor de securitate socială pentru perioada 20 octombrie 2015-19 octombrie 2020.

(2) Guvernul Slovaciei a prezentat candidaturi suplimentare pentru două posturi care urmează a fi ocupate,

ADOPTĂ PREZENTA DECIZIE:

Articolul 1

Sunt numiți în calitatea de membru și de supleant în cadrul Comitetului consultativ pentru coordonarea sistemelor de 
securitate socială pentru perioada cuprinsă între 20 octombrie 2015 și 19 octombrie 2020:

I. REPREZENTANȚI AI ORGANIZAȚIILOR PATRONALE

Țara Membru Supleant

Slovacia Doamna Miriam ŠPÁNIKOVÁ Domnul Peter MOLNÁR

Articolul 2

Consiliul va numi membrii și supleanții încă nenominalizați la o dată ulterioară.

(1) JO L 166, 30.4.2004, p. 1.
(2) Decizia Consiliului din 13 octombrie 2015 de numire a membrilor și a supleanților în cadrul Comitetului consultativ pentru coordo

narea sistemelor de securitate socială (JO C 341, 16.10.2015, p. 4).

14.6.2016 RO Jurnalul Oficial al Uniunii Europene C 212/3



Articolul 3

Prezenta decizie intră în vigoare la data adoptării.

Adoptată la Luxemburg, 9 iunie 2016.

Pentru Consiliu

Președintele

G.A. VAN DER STEUR

C 212/4 RO Jurnalul Oficial al Uniunii Europene 14.6.2016


	DECIZIA CONSILIULUI din 9 iunie 2016 de numire a unui membru și a unui supleant în cadrul Comitetului consultativ pentru coordonarea sistemelor de securitate socială pentru Slovacia

